АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТЕХНО-ШКОЛА ИМЕНИ ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР, ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П. САВИНЫХ» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

059-08/129-01-440/1
15.09.2023

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ «Техно-Школа им.В.П.Савиных»
г.Перми в 2023-2024 учебном году

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.06.2023 № 26-01-06-629                            «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае                     в 2023/2024 учебном году», приказа Департамента образования администрации города Перми от 14.09.2023 №059-08-01-09-749                                 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                   в городе Перми в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап (далее – ШЭ) Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) с 01.09.2023 по 31.10.2023 по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, право, усский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика, ОБЖ.
2. Назначить ответственными за организацию и проведение ШЭ ВсОШ:
	- на уровне НОО Ощепкову Е.А., куратора 1-4 классов, Пастухову Н.В., учителя начальных классов;
	- на уровне ООО СОО Коскову  М.П., куратора 5-6 классов, Курандину С.В.,  куратора 7-8 классов, Беломестнову Т.А., куратора 9-11 классов.
3. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с порядком проведения ШЭ ВсОШ в г.Перми, а также согласно графику проведения и внесения результатов олимпиады по предметам.

4. Учителям-предметникам, классным руководителям обеспечить участие обучающихся в ШЭ ВсОШ: обучающихся 4-х классов – в олимпиадах по русскому языку и математике; обучающихся 5-11 классов – в олимпиадах по предметам, указанным в п.1 настоящего приказа.
5. Ответственным за организацию и проведение ШЭ ВсОШ Ощепковой Е.А., Пастуховой Н.В., Косковой М.П., Курандиной С.В., Беломестновой Т.А.:
5.1. Обеспечить своевременное и качественное заполнение базы данных в подсистеме учёта результатов олимпиад автоматизированной информационной системы «ЭПОС».
5.2. Обеспечить заполнение и хранение заявлений/согласий родителей.
5.3. Подготовить проект приказа об утверждении составов жюри                     по предметам ШЭ ВсОШ в срок до 19.09.2023.
5.4. Обеспечить размещение протоколов жюри и списков победителей и призёров ШЭ ВсОШ на официальном сайте учреждения в сети Интернет.
6. Общее руководство организаций и проведением ШЭ ВсОШ возложить                на Кошкину Г.С., заместителя директора по УВР.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                        С.В. Каменев

С приказом ознакомлены:

Кошкина Г.С.

Ощепкова Е.А.

Пастухова Н.В.

Коскова М.П.

Курандина С.В.

[bookmark: _GoBack]Беломестнова Т.А.
image1.wmf

image10.wmf